

Raport 2024 - bezpieczeństwo



Działania Straży Miejskiej

Zagrożenia w ruchu drogowym, parkowanie w miejscach niedozwolonych, wykroczenia społecznie uciążliwe, gospodarowanie odpadami (w tym nielegalne składowiska śmieci), nadzorowanie miejskiego monitoringu, kontrole pieców, sprawdzanie miejsc przebywania osób bezdomnych - to tylko część z interwencji, jakie na co dzień podejmują dzierżoniowscy strażnicy miejscy.

W ubiegłym roku Straż Miejska w Dzierżonowie odnotowała 4.113 interwencji. To o 178 mniej niż rok wcześniej. W 1.709 przypadkach działania strażników wynikały z sygnałów od mieszkańców, a w 2.404 przypadkach były to interwencje własne.

W 2024 roku najczęściej podejmowanymi interwencjami były te związane z nieprawidłowym parkowaniem (762), spożywaniem alkoholu w miejscu publicznym (400), czystością na posesji (236), a także interwencje związane ze zwierzętami: brakiem nadzoru nad nimi (138), rannymi i chorymi zwierzętami (125) oraz 25 interwencji wobec dzikich zwierząt.

Wiele czasu zajęły interwencje związane z infrastrukturą miejską (263), przede wszystkim uszkodzonymi znakami drogowymi (53), awarią oświetlenia (98), połamanymi drzewami (34) czy też uszkodzoną jezdnią (69). Strażnicy kontrolowali miejską ogrzewalnię, miejsca przebywania osób bezdomnych, kontrolowali targowisko, udzielali pomocy i asysty dla pracowników urzędu i innych instytucji.

Struktura i kontakt do Straży Miejskiej Dzierżonowa

Dbanie o ład i porządek publiczny oraz przestrzeganie przepisów, nie tylko lokalnych - to główne, ale nie jedyne, zadania strażników miejskich, którzy podlegają władzom samorządowym. Straż Miejska Dzierżoniowa w 2024 r. funkcjonowała w systemie dwuzmianowym, od poniedziałku do piątku w godzinach 6.30-14.30 i 14.00-22.00, a w soboty 7.00-15.00.

Straż Miejską w Dzierżoniowie tworzą:

- komendant Mariusz Furgała;
- zespół do spraw ekologii i ochrony środowiska: 2 funkcjonariuszy;
- stanowisko do spraw wykroczeń, oskarżyciel publiczny oraz dyżury: 1 funkcjonariusz;
- dzielnicowi: 6 funkcjonariuszy.

Kontakt

- adres: ul. Rzeźnicza 2
- telefon: 74 645 08 88, 533 650 044
- e-mail: straz@um [dot] dzierzoniow [dot] pl
(straz[at]sm[dot]dzierzoniow[dot]pl)
- w sprawie skarg i wniosków komendant Straży Miejskiej Dzierżoniowa przyjmuje w każdy wtorek w godz. 14:00-16:00

Ekopatrol

Ważnym elementem w naszych działaniach jest realizacja działań dotyczących ochrony powietrza. Z każdym rokiem oddychamy w mieści coraz lepszym powietrzem. W 2024 r. w Dzierżoniowie odnotowano tylko jeden dzień ze średnim przekroczeniem dla pyłów drobnych PM10 wynoszący 144,45 µg/m³, który wg Europejskiej Agencji Środowiska określany jest jako jakość powietrza dostateczna. 9 razy odnotowano nieznaczne przekroczenia powyżej 50 µg/m³.

Strażnicy miejscy upoważnieni są do kontrolowania czym palimy w piecach, a takie interwencje często przeprowadzane są bez wcześniejszej zapowiedzi. W minionym roku strażnicy przeprowadzili 82 takie kontrole. Potrzebę interwencji ekopatrolu można zgłaszać pod numerem tel.: 533 650 044.

2024 r. był kolejnym rokiem usuwania z przestrzeni miejskiej wraków zalegających na drogach publicznych. Takich porzuconych pojazdów odnotowano 38, większość została już usunięta.



Strażnicy miejscy pomagają oznakować rower, aby skorzystać z takiej pomocy wystarczy umówić się na spotkanie.

Bezpieczeństwo pieszych

Do obecności strażników przy przejściach dla pieszych w sąsiedztwie szkół podstawowych zdążyliśmy się już przyzwyczaić. Oprócz bezpieczeństwa najmłodszych przeprowadzono także ponad 800 interwencji dotyczących ruchu drogowego.

Ich efekt to 600 ujawnionych wykroczeń zagrażających bezpieczeństwu pieszych i kierowców. W 511 przypadkach zastosowano pouczenia, nałożono też 72 mandaty, a wobec 13 sprawców skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Dzierżonowie.



Strażnicy przeprowadzili również 52 interwencje dotyczące parkowania na trawniku, w wyniku których nałożono 24 mandaty. Wobec 1 kierowcy skierowano wniosek o ukaranie, a 27 sprawców pouczone.

Porządek publiczny

Do ochrony spokoju i porządku publicznego na terenie miasta w roku 2024 Straż Miejska Dzierżoniowa wystawiła do służby 990 patroli, w tym 82 wspólnie z policją. W całym roku strażnicy ujawnili łącznie 1.103 wykroczenia, udzielając 726 pouczeń, nałożyli 313 mandatów karnych na łączną kwotę niemal 40.000 zł, a wobec 183 sprawców przeprowadzili czynności wyjaśniające w celu zebrania niezbędnych danych do sporządzenia wniosku o ukaranie do sądu.



Funkcjonariusze straży obsługują również miejski monitoring, w którym obecnie działa 40 kamer.

Działania dzierzoniowskich strażników można obserwować na fanpage'u [Straż Miejska Dzierżoniów na Facebooku](#).

Działania związane z obroną cywilną

Opieka nad zwierzętami